

# Dystede om at blive kommunens klogeste



Af Camilla Gade Christensen

cgc@dnmh.dk

**KENDER DU** navnet på den sangteknik, sangere i heavybands synger på en dyb og brølende måde? Eller ved du, hvilket hold af superhelte, Aquaman er mest kendt for at være en del af? Og hvor mange HP begynder man med, når man spiller "Fortnite: Battle Royale"?

Disse spørgsmål og mange flere skulle 6. klasser landet over konkurrere i at besvare korrekt, da årets udgave af "Smart Parat Svar" løb af stablen onsdag.

6. b på Tingstrup Skole var én af de klasser, der deltog i kapløbet om at blive kommunens klogeste 6. klasse.

Normalvis skulle konkurrencen afholdes på det lokale bibliotek, men på grund af corona var foregik årets udgave online, ligesom den også gjorde det de fleste steder i 2020.

Fem elever fra klassen var valgt ud som deltagere, og med quizdeltagerne placeret i et rum for sig og med resten af klassen som heppere i et andet, var der lagt op til en neglebiddende dyst mod Tilsted Skole og Hanst-



Resten af klassen kunne følge deres fem kammerater, der dystede med de andre hold om at blive kommunens klogeste.

Foto: Camilla Gade

holm Skole.

På skift fik holdene lov til at vælge mellem quizzens 24 kategorier, heriblandt "gaming", "bland-selv-slik" eller mere klassisk "Danmarkshistorie".

Bag hver kategori gemte sig tre spørgsmål, og der var point for hvert korrekt be-

svaret spørgsmål.

Det lykkedes holdet fra 6. b at få tre point i flere kategorier, til stor jubel fra klassekammeraterne.

Holdet lå i størstedelen af quizen foran, men i de sidste runder halede konkurrenterne fra Tilsted Skole ind og endte med at tage førstepladsen med 14 point,

mens Tingstrup måtte "nøjes" med andenpladsen med 13 point.

Pointtallet var dog godt nok til, at både Tilsted og 6. b fra Tingstrup endte med at kvalificere sig til lokalfinalen.

Her blev det i sidste ende Tilsted Skole, der tog en overbevisende sejr og der-

med har æren af at kalde sig Kommunens Klogeste 6. klasse.

Sammen med den titel hører æren af at deltage i regionsfinalen, som finder sted på værtsbiblioteker ni steder i landet anden onsdag i januar.

Skulle det gå så heldigt, at Tilsted Skole også i den regi-

onale finale tager sejren og dermed kommer blandt landets ni bedste hold, så er det den store landsfinale, der venter.

Dysten om titlen som Danmarks klogeste 6. klasse skal stå første onsdag i februar.

Det var bibliotekar Lise Ryltoft Fuglsang, og hun var meget imponeret over alle de dygtige deltagere:

- Jeg synes, det var super sjovt, og de var super seje, selvom det var nogle svære spørgsmål. Jeg var i hvert fald glad for, at det var mig, der sad med svarene, siger hun.

Quizen tager udgangspunkt i et bredt udsnit af skøn- og faglitteratur og er en årligt tilbagevendende begivenhed, der har fundet sted hver første onsdag i december siden 2005.

Quizen foregår i tæt samarbejde med landets skoler og børnebiblioteker, og siden 2019 har Aalborg Bibliotekerne varetager den nationale projektlederrolle på "Smart Parat Svar".

Svarene på de tre spørgsmål i starten af artiklen er i øvrigt:

1. Growling
2. Justice League
3. 100 HP.

## TAK EFTER DØDSFALD

### Hjertelig tak

for den store deltagelse ved min kære mand, og vor kære far **Jørn Jørgensens** bisættelse.

**Kirsten  
Anders, Kristine og Lise**

### Hjertelig tak

for venlig deltagelse ved **Erik Hundahl Dahlgaards** bisættelse fra Sennels Kirke.

Tak for blomster og kranse.  
**Kurt og Benny  
Svigerbørn og børnebørn**

### Hjertelig tak

For venlig deltagelse og jeres opmærksomhed ved **Janne Hedegaards** død og bisættelse. Tak for de meget smukke blomster og kranse. Tak for kærlige hilsener og varme tanker til os alle.

**På familiens vegne  
Gerda og Doris**

### Hjertelig tak

for venlig deltagelse ved vor kære mor **Maren Louise Sloth-Odgaards** død og begravelse. Tak for kranse, blomster og venlige ord.

**På familiens vegne  
Jens og Hanne**

### Hjertelig tak

for venlig deltagelse og opmærksomhed ved vores kære

**Ejgild Jensens**

bisættelse

**Familien**

# Børnene lærer at tælle til 24



Af Redaktionen

lokalmedier@dnmh.dk

**TRADITIONEN MED** at tælle ned til jul går ikke voldsomt langt tilbage i tiden. Julekalendere med låger i fik først deres store udbredelse i Danmark i løbet af 1930'erne, og kalenderlyset fik først sit gennembrud i Danmark under Besættelsen 1940-1945. Det var de fem mørke år, hvor man nok kunne bruge et levende lys eller to at varme sig ved. Det var også på den tid, adventskransen blev udbredt over hele landet, selvom adventskransen faktisk stammer fra i Tyskland helt tilbage i 1800-tallet.

Den - set med barneøjne - mest perfekte måde at tælle ned til jul på sker via en pakkekalender, der hver dag i december indeholder spændende overraskelser til ungerne. Og husk nu på at julen er en dyr tid, og at en pakkekalender altså ikke behøver indeholde meget dy-

re gaver. Farveblyanter, et stykke chokolade, lidt legetøj - det er først og fremmest forventningens glæde, der tæller.

Også de større børn, som måske er flyttet hjemmefra for at studere, vil med garanti glæde sig over en kalender med en daglig julehilsen fra

forældrene, der kan forsøde det sparsomme studentertiliv en smule.



Et kalenderlys er den perfekte måde for børnene at lære at tælle til 24. Foto: Kehlet